Cum MACARIO Ægyptio duo habitantur discipuli in intima solitudine, quæ vocatur Scete. Ex quibus unus quidem erat ei minister, qui semper propè ipsum inveniebatur, propter eos, qui veniebant, ut curarentur: alter autem seorsum sedebat in cella. Procedente autem tempore, cum Sanctus perpicaculo oculo prævidisset, dicit suo ministro Joanni nomine, qui postea factus est presbyter in loco S. Macarii: (Presbyterum enim dignus fuerat in habitus magnus Macarius.) Audi me, frater Joannes, & ser aquo animo meam admonitionem, eaque tibi proderit: Tentatis enim, inquit, & te tentat spiritus avaritiæ. Sic enim vidi, & scio; quod si meam aquo animo tuleris adhortationem, in Deo timore consummaberis, & in ejus opere & laudaberis, & in tuum tabernaculum non appropinquabit flagellum: quod si non audieris, in te veniet finis Gierii, cujus vitio laboras. Contingit autem, ut Sanctus quidem non obediit ei, qui Judæ alligavit laqueum propter avaritiam: & post alios quindecim, aut viginti annos, cum bona pauperum sibi usurpasset, ita laboravit elephantia, ut non inveniret integer locus in ejus corpore, in quo quis possit figere digitum. Ex bislor. Lausaca Palladii c. 19.

In Epist. illa 206. quæ est Cyrilli ad August. traditur fuisse monasterium quoddam in THEBAIDIS partibus ducentarum fere fecinarum sanctarum utique, si non avaritiæ foeditate sanctitatis decorem poluissent. Consuetudo pessima apud illas inoleverat nullam in collegium admittendi, quæ certum pecunie numerum non afferret. Cuidam ex iis, cujus Deo devotus animus à tam profana negotiatione abhorrebat, apparuit in formis Hieronymus jubens, ut cæteris pergeret nunciare, nisi actutum poenitentes ab ea exactione desisterent, ultionem à Deo paratam jam ipsarum capitibus imminere. Cumque hæc in conventu omnium narrata fuissent, risu excepta sunt, existimantibus deliramentum esse mulierculæ aniliter delipientis, nec vera, ut erant, referentis. Altera deinceps, & tertia nocte eadem visa rursus coram replicantem, jam odio habitam probro agitates eiecerit: Deo pro illa disponente, ne scilicet Loth cum Sodomis disperiret, justus cum impiis. Vix etenim mulier septa monasterii egressa fuerat, cum Monasterium ipsum terribili fragore funditus concensum reliquis oppressa ruina, ut ex tanto numero ne una quidem saltem extremum in morte anhelitum duens post casum sit inventa. Ex Epist. 206. inter ep. Aug. c. 8.

Nicolaus II. Pontifex Romanus in Lateranensi Concilio, hoc decretum sancivit, quod in Decretis extat: Si quis pecunia, vel gratia humana, aut populari, militarive tumultu, sine concordia, & Canonica electione Cardinalium, fuerit throno Petri collocatus, si non Apostolicus, sed Apostolicus, id est, à ratione deficiens, merito vocatur: hecque Cardinibus, Clericis, & Laicis Deum colentibus, illum, prædonem anathematizari, & quovis humano auxilio à Sede Apostolica propellere, atque quovis in loco si in urbe non liceat, Catholicos hujus rei congregare. Platin. de vitis Pontificum, an. 1059.

ARIALDUS insignis pietate vir commiseratus statum Mediolanensis Ecclesie, quam dira persecutio Simoniacorum, & aliorum impiorum miserè vexabat, Romam se contulit, anno Redemptoris 1056. sub Victore Papa II. ibique per decemium perse-

retentis, & alii post eum narrant: Tempore Conradi patris à quodam clerico fistulam tulerat argentam, qua pueri ludo aquam sciantur, pactus Episcopatum, cum foret Imperator. Adultus repetenti pollicitem impugit dederat. Nec multo post aspera valetudine correptus decubuit, morbo crescente triduo extensus, & mutus jacuit, cum in solo pectore vitalis halitus palpitaret. Nec aliud vix indicium erat, quam quod manu ad nares apposita, quantulumcunque, sentiebatur anhelitus, Episcopi præfentes triduo indico jejunio, lacrymis, & votis pro vita Regis superos pulsabant. Quibus, ut credi fas est, remediis convalescens accitum Episcopum, quem injustè fecerat, sententia Concilii deposuit, professus se toto triduo demones insectos vidisse, flammam in se per fistulam jaculantes adeo pertinacem, ut noster ignis in comparatione illius jocus putetur, & nihil calere. Juvenem inter hæc semijustularum latum adventasse, ferentem immensæ magnitudinis calicem aureum aqua plenum ejus visione, & laticis aspergere delinquit extinctis ardoribus in sanitatem evasisse. Ephebum illum beatum fuisse Laurentium, cujus Ecclesie tectum longa carie dissolutum compaginavit, & præter aliena calice aureo honorificavit. V. Villem. Malmesbur. lib. 2. de gestis Regum Angl. cap. 12. Matthæus V. Westmonaster. ista locupletis. Baron. Tom. 11. an. 1047. 10.

Cum MACARIO Ægyptio duo habitantur discipuli in intima solitudine, quæ vocatur Scete. Ex quibus unus quidem erat ei minister, qui semper propè ipsum inveniebatur, propter eos, qui veniebant, ut curarentur: alter autem seorsum sedebat in cella. Procedente autem tempore, cum Sanctus perpicaculo oculo prævidisset, dicit suo ministro Joanni nomine, qui postea factus est presbyter in loco S. Macarii: (Presbyterum enim dignus fuerat in habitus magnus Macarius.) Audi me, frater Joannes, & ser aquo animo meam admonitionem, eaque tibi proderit: Tentatis enim, inquit, & te tentat spiritus avaritiæ. Sic enim vidi, & scio; quod si meam aquo animo tuleris adhortationem, in Deo timore consummaberis, & in ejus opere & laudaberis, & in tuum tabernaculum non appropinquabit flagellum: quod si non audieris, in te veniet finis Gierii, cujus vitio laboras. Contingit autem, ut Sanctus quidem non obediit ei, qui Judæ alligavit laqueum propter avaritiam: & post alios quindecim, aut viginti annos, cum bona pauperum sibi usurpasset, ita laboravit elephantia, ut non inveniret integer locus in ejus corpore, in quo quis possit figere digitum. Ex bislor. Lausaca Palladii c. 19.

In Epist. illa 206. quæ est Cyrilli ad August. traditur fuisse monasterium quoddam in THEBAIDIS partibus ducentarum fere fecinarum sanctarum utique, si non avaritiæ foeditate sanctitatis decorem poluissent. Consuetudo pessima apud illas inoleverat nullam in collegium admittendi, quæ certum pecunie numerum non afferret. Cuidam ex iis, cujus Deo devotus animus à tam profana negotiatione abhorrebat, apparuit in formis Hieronymus jubens, ut cæteris pergeret nunciare, nisi actutum poenitentes ab ea exactione desisterent, ultionem à Deo paratam jam ipsarum capitibus imminere. Cumque hæc in conventu omnium narrata fuissent, risu excepta sunt, existimantibus deliramentum esse mulierculæ aniliter delipientis, nec vera, ut erant, referentis. Altera deinceps, & tertia nocte eadem visa rursus coram replicantem, jam odio habitam probro agitates eiecerit: Deo pro illa disponente, ne scilicet Loth cum Sodomis disperiret, justus cum impiis. Vix etenim mulier septa monasterii egressa fuerat, cum Monasterium ipsum terribili fragore funditus concensum reliquis oppressa ruina, ut ex tanto numero ne una quidem saltem extremum in morte anhelitum duens post casum sit inventa. Ex Epist. 206. inter ep. Aug. c. 8.

Nicolaus II. Pontifex Romanus in Lateranensi Concilio, hoc decretum sancivit, quod in Decretis extat: Si quis pecunia, vel gratia humana, aut populari, militarive tumultu, sine concordia, & Canonica electione Cardinalium, fuerit throno Petri collocatus, si non Apostolicus, sed Apostolicus, id est, à ratione deficiens, merito vocatur: hecque Cardinibus, Clericis, & Laicis Deum colentibus, illum, prædonem anathematizari, & quovis humano auxilio à Sede Apostolica propellere, atque quovis in loco si in urbe non liceat, Catholicos hujus rei congregare. Platin. de vitis Pontificum, an. 1059.

ARIALDUS insignis pietate vir commiseratus statum Mediolanensis Ecclesie, quam dira persecutio Simoniacorum, & aliorum impiorum miserè vexabat, Romam se contulit, anno Redemptoris 1056. sub Victore Papa II. ibique per decemium perse-

retentis, & alii post eum narrant: Tempore Conradi patris à quodam clerico fistulam tulerat argentam, qua pueri ludo aquam sciantur, pactus Episcopatum, cum foret Imperator. Adultus repetenti pollicitem impugit dederat. Nec multo post aspera valetudine correptus decubuit, morbo crescente triduo extensus, & mutus jacuit, cum in solo pectore vitalis halitus palpitaret. Nec aliud vix indicium erat, quam quod manu ad nares apposita, quantulumcunque, sentiebatur anhelitus, Episcopi præfentes triduo indico jejunio, lacrymis, & votis pro vita Regis superos pulsabant. Quibus, ut credi fas est, remediis convalescens accitum Episcopum, quem injustè fecerat, sententia Concilii deposuit, professus se toto triduo demones insectos vidisse, flammam in se per fistulam jaculantes adeo pertinacem, ut noster ignis in comparatione illius jocus putetur, & nihil calere. Juvenem inter hæc semijustularum latum adventasse, ferentem immensæ magnitudinis calicem aureum aqua plenum ejus visione, & laticis aspergere delinquit extinctis ardoribus in sanitatem evasisse. Ephebum illum beatum fuisse Laurentium, cujus Ecclesie tectum longa carie dissolutum compaginavit, & præter aliena calice aureo honorificavit. V. Villem. Malmesbur. lib. 2. de gestis Regum Angl. cap. 12. Matthæus V. Westmonaster. ista locupletis. Baron. Tom. 11. an. 1047. 10.

Cum MACARIO Ægyptio duo habitantur discipuli in intima solitudine, quæ vocatur Scete. Ex quibus unus quidem erat ei minister, qui semper propè ipsum inveniebatur, propter eos, qui veniebant, ut curarentur: alter autem seorsum sedebat in cella. Procedente autem tempore, cum Sanctus perpicaculo oculo prævidisset, dicit suo ministro Joanni nomine, qui postea factus est presbyter in loco S. Macarii: (Presbyterum enim dignus fuerat in habitus magnus Macarius.) Audi me, frater Joannes, & ser aquo animo meam admonitionem, eaque tibi proderit: Tentatis enim, inquit, & te tentat spiritus avaritiæ. Sic enim vidi, & scio; quod si meam aquo animo tuleris adhortationem, in Deo timore consummaberis, & in ejus opere & laudaberis, & in tuum tabernaculum non appropinquabit flagellum: quod si non audieris, in te veniet finis Gierii, cujus vitio laboras. Contingit autem, ut Sanctus quidem non obediit ei, qui Judæ alligavit laqueum propter avaritiam: & post alios quindecim, aut viginti annos, cum bona pauperum sibi usurpasset, ita laboravit elephantia, ut non inveniret integer locus in ejus corpore, in quo quis possit figere digitum. Ex bislor. Lausaca Palladii c. 19.

In Epist. illa 206. quæ est Cyrilli ad August. traditur fuisse monasterium quoddam in THEBAIDIS partibus ducentarum fere fecinarum sanctarum utique, si non avaritiæ foeditate sanctitatis decorem poluissent. Consuetudo pessima apud illas inoleverat nullam in collegium admittendi, quæ certum pecunie numerum non afferret. Cuidam ex iis, cujus Deo devotus animus à tam profana negotiatione abhorrebat, apparuit in formis Hieronymus jubens, ut cæteris pergeret nunciare, nisi actutum poenitentes ab ea exactione desisterent, ultionem à Deo paratam jam ipsarum capitibus imminere. Cumque hæc in conventu omnium narrata fuissent, risu excepta sunt, existimantibus deliramentum esse mulierculæ aniliter delipientis, nec vera, ut erant, referentis. Altera deinceps, & tertia nocte eadem visa rursus coram replicantem, jam odio habitam probro agitates eiecerit: Deo pro illa disponente, ne scilicet Loth cum Sodomis disperiret, justus cum impiis. Vix etenim mulier septa monasterii egressa fuerat, cum Monasterium ipsum terribili fragore funditus concensum reliquis oppressa ruina, ut ex tanto numero ne una quidem saltem extremum in morte anhelitum duens post casum sit inventa. Ex Epist. 206. inter ep. Aug. c. 8.

Nicolaus II. Pontifex Romanus in Lateranensi Concilio, hoc decretum sancivit, quod in Decretis extat: Si quis pecunia, vel gratia humana, aut populari, militarive tumultu, sine concordia, & Canonica electione Cardinalium, fuerit throno Petri collocatus, si non Apostolicus, sed Apostolicus, id est, à ratione deficiens, merito vocatur: hecque Cardinibus, Clericis, & Laicis Deum colentibus, illum, prædonem anathematizari, & quovis humano auxilio à Sede Apostolica propellere, atque quovis in loco si in urbe non liceat, Catholicos hujus rei congregare. Platin. de vitis Pontificum, an. 1059.

ARIALDUS insignis pietate vir commiseratus statum Mediolanensis Ecclesie, quam dira persecutio Simoniacorum, & aliorum impiorum miserè vexabat, Romam se contulit, anno Redemptoris 1056. sub Victore Papa II. ibique per decemium perse-

retentis, & alii post eum narrant: Tempore Conradi patris à quodam clerico fistulam tulerat argentam, qua pueri ludo aquam sciantur, pactus Episcopatum, cum foret Imperator. Adultus repetenti pollicitem impugit dederat. Nec multo post aspera valetudine correptus decubuit, morbo crescente triduo extensus, & mutus jacuit, cum in solo pectore vitalis halitus palpitaret. Nec aliud vix indicium erat, quam quod manu ad nares apposita, quantulumcunque, sentiebatur anhelitus, Episcopi præfentes triduo indico jejunio, lacrymis, & votis pro vita Regis superos pulsabant. Quibus, ut credi fas est, remediis convalescens accitum Episcopum, quem injustè fecerat, sententia Concilii deposuit, professus se toto triduo demones insectos vidisse, flammam in se per fistulam jaculantes adeo pertinacem, ut noster ignis in comparatione illius jocus putetur, & nihil calere. Juvenem inter hæc semijustularum latum adventasse, ferentem immensæ magnitudinis calicem aureum aqua plenum ejus visione, & laticis aspergere delinquit extinctis ardoribus in sanitatem evasisse. Ephebum illum beatum fuisse Laurentium, cujus Ecclesie tectum longa carie dissolutum compaginavit, & præter aliena calice aureo honorificavit. V. Villem. Malmesbur. lib. 2. de gestis Regum Angl. cap. 12. Matthæus V. Westmonaster. ista locupletis. Baron. Tom. 11. an. 1047. 10.

Cum MACARIO Ægyptio duo habitantur discipuli in intima solitudine, quæ vocatur Scete. Ex quibus unus quidem erat ei minister, qui semper propè ipsum inveniebatur, propter eos, qui veniebant, ut curarentur: alter autem seorsum sedebat in cella. Procedente autem tempore, cum Sanctus perpicaculo oculo prævidisset, dicit suo ministro Joanni nomine, qui postea factus est presbyter in loco S. Macarii: (Presbyterum enim dignus fuerat in habitus magnus Macarius.) Audi me, frater Joannes, & ser aquo animo meam admonitionem, eaque tibi proderit: Tentatis enim, inquit, & te tentat spiritus avaritiæ. Sic enim vidi, & scio; quod si meam aquo animo tuleris adhortationem, in Deo timore consummaberis, & in ejus opere & laudaberis, & in tuum tabernaculum non appropinquabit flagellum: quod si non audieris, in te veniet finis Gierii, cujus vitio laboras. Contingit autem, ut Sanctus quidem non obediit ei, qui Judæ alligavit laqueum propter avaritiam: & post alios quindecim, aut viginti annos, cum bona pauperum sibi usurpasset, ita laboravit elephantia, ut non inveniret integer locus in ejus corpore, in quo quis possit figere digitum. Ex bislor. Lausaca Palladii c. 19.

In Epist. illa 206. quæ est Cyrilli ad August. traditur fuisse monasterium quoddam in THEBAIDIS partibus ducentarum fere fecinarum sanctarum utique, si non avaritiæ foeditate sanctitatis decorem poluissent. Consuetudo pessima apud illas inoleverat nullam in collegium admittendi, quæ certum pecunie numerum non afferret. Cuidam ex iis, cujus Deo devotus animus à tam profana negotiatione abhorrebat, apparuit in formis Hieronymus jubens, ut cæteris pergeret nunciare, nisi actutum poenitentes ab ea exactione desisterent, ultionem à Deo paratam jam ipsarum capitibus imminere. Cumque hæc in conventu omnium narrata fuissent, risu excepta sunt, existimantibus deliramentum esse mulierculæ aniliter delipientis, nec vera, ut erant, referentis. Altera deinceps, & tertia nocte eadem visa rursus coram replicantem, jam odio habitam probro agitates eiecerit: Deo pro illa disponente, ne scilicet Loth cum Sodomis disperiret, justus cum impiis. Vix etenim mulier septa monasterii egressa fuerat, cum Monasterium ipsum terribili fragore funditus concensum reliquis oppressa ruina, ut ex tanto numero ne una quidem saltem extremum in morte anhelitum duens post casum sit inventa. Ex Epist. 206. inter ep. Aug. c. 8.

Nicolaus II. Pontifex Romanus in Lateranensi Concilio, hoc decretum sancivit, quod in Decretis extat: Si quis pecunia, vel gratia humana, aut populari, militarive tumultu, sine concordia, & Canonica electione Cardinalium, fuerit throno Petri collocatus, si non Apostolicus, sed Apostolicus, id est, à ratione deficiens, merito vocatur: hecque Cardinibus, Clericis, & Laicis Deum colentibus, illum, prædonem anathematizari, & quovis humano auxilio à Sede Apostolica propellere, atque quovis in loco si in urbe non liceat, Catholicos hujus rei congregare. Platin. de vitis Pontificum, an. 1059.

ARIALDUS insignis pietate vir commiseratus statum Mediolanensis Ecclesie, quam dira persecutio Simoniacorum, & aliorum impiorum miserè vexabat, Romam se contulit, anno Redemptoris 1056. sub Victore Papa II. ibique per decemium perse-

retentis, & alii post eum narrant: Tempore Conradi patris à quodam clerico fistulam tulerat argentam, qua pueri ludo aquam sciantur, pactus Episcopatum, cum foret Imperator. Adultus repetenti pollicitem impugit dederat. Nec multo post aspera valetudine correptus decubuit, morbo crescente triduo extensus, & mutus jacuit, cum in solo pectore vitalis halitus palpitaret. Nec aliud vix indicium erat, quam quod manu ad nares apposita, quantulumcunque, sentiebatur anhelitus, Episcopi præfentes

perfeverans, in primis adversus Guidonem Archiepiscopum, A
 A simoniacum, constantissime stetit: at vero, qui lupus in grege, non pastor erat, Arialdum monitorem infestum non ferens, proditiōem captum, & per suos ad inaccessas solitudines translatum ad necem ductum, ne populus commoveretur, necandum curavit, ubi crudelissimè à duobus Clericis ab Archiepiscopi nepte, tanquam altera Jezabele, missis, fuit interfectus: ubi enim illi duo Clerici illic navigio pervenissent, egressi de nave, ad eos, qui duxerant: Ubi est Arialdus? Qui respondere dicentes: Mortuus est: At illi: Nobis, inquit, in nepte Archiepiscopi iustum est videre illum, sive vivum, sive mortuum: & aspicientes videre eminus vincum sedentem super faxum: in quem sic anxii irruunt, quomodo leonem catuli super pradam famelicis. Evaginatis igitur gladiis, ipsi unus unam, alter verò auriculam arripit alteram, dicentes: Dic furcifera: si dominus noster verus est Archiepiscopus: Qui respondit: Nec est, nec fuit unquam, quia opus Archiepiscopi in ipso non est, nec fuit unquam: (Etenim per simoniam ingressus per simoniam sacra dirahere non cessabat.) Tunc immites utramque amputant aurem. At ille oculis in cœlum elevatis ait: Gratias B
 B tibi ago, Christe, quia hodiè inter tuos martyres me dignatus es connumerare. Interrogatus deinceps iterum, si Guido verè esset Archiepiscopus? qui solitam animi constantiam tenens ait: Non est. Quapropter natus ipsius protinus cum labio superiore est abscissus: deinde ambo sunt effossi oculi. Postea verò dextram detruncant manum, dicentes: Hæc est, quæ faciebat Epistolas Romæ directas. De hinc radicitus membrum amputant genitale, dicentes: Prædicator castitatis hætenus fuisti: & hinc tu castus eris. Postea verò sub gutture linguam extrahunt, dicentes: Modò fieleat, quæ clericorum familiam conturbavit, & disperfit. Et sic sancta illa anima carne est soluta. Ex gestis Arialdi per Syrum presbytri, ejus vice scriptorem Baron, tom. 11. ar. 1066. 19. 20.

* Simplex. Simplicitas.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

SIMPLEX dicitur apud Philosophos naturalis, quod est unum, & quod non est compositum ex multis partibus, tamen est compositum ex materia: & sic dicitur de quatuor corporibus, quod fit simplicia. Aliud dicitur de eo, quod non est compositum ex materia, & forma: quæ mutatur ad formam in potentia: & est corpus cœlestis. Et præterea simplex dicitur, cujus definitio totius, & partium est eadem, licet compositum sit ex quatuor elementis. Aver. ex destrud. disp. 3.

In moralibus verò SIMPLEX proprie dicitur, qui se in res externas, & vanas sollicitudines non effundit, quietus, solum Deo vacans. Sane simplicem accipiunt Scriptores Ecclesiastici illum, qui veritatem habet in verbis, & moribus, expertus est falsitatis, & simulationis. Talis enim per metaphoram simplex dicitur, quod in se nihil habeat doli, compositionis, aut permutationis, & in omnibus sit sincerus, quales non sunt, qui loquuntur pacem cum proximo, mala autem in cordibus eorum. Estque hæc simplicitas commendata à Christo, Mat. 10. quando exigit à suis columbinam simplicitatem. Item à Deo in lege veteri Levit. 19. quando noluit agrum feri diverso semine: ut significaret se omni in se commendare hominibus simplicitatem, & impermixtionem. Sed audiamus de hac virtute encomia Scripturæ, & Patrum.

SIMPLICITATIS ENCOMIA.

AB EXEMPLIS, ET AUCTORITATE.

D Commendatur in Scripturis JACOB Patriarcha, quod fuerit vir simplex, tam, quod vertunt LXX. εὐλαβος, sine furo, non duplex. Tam autem Hebraice idem est, quod innocens, rectus integer, à radice εὐν, tamquam, sive tamquam quod est perficere. Propter hanc autem virtutem Jacob à Deo benedictus fuit: ut merito illi possit tribuilli emblema, Prudens simplicitas, & densa simplicitas. Genes. 25. Etiam Job describitur vit simplex, & rectus, quod nonnulli ad manufacturam referunt. Simplex ait S. Beda. 1. de templo Salomon, quia nullum lædere, immo prodesse desiderabat: rectus, quia se à nullo corrumpi permittebat, at S. Hieron. dicit simplicem, quasi εὐλαβος, id est, sine fictione.

Etiam JOSEPH, & DAVID vocantur simplices. De primis Christianis dicitur in Actis, quod perseverabant in oratione, & furebant cibum, qui in commune distribuabatur, cum exultatione, & simplicitate cordis, id est, cum summa integritate, absque furo, aut fastu Pharisæico. Ad hæc sancta simplicitate ait Clemens Alex. lib. 1. Pæd. c. 5. nos vocari toties in Scriptura pueros, & infantes. Laudat ab hac virtute fratrem Satyrum Ambrosius orat. de

obitu illius, & definit eam esse quandam morum temperantiam, mentisque sobrietatem. Illud verò tantum dicit habuisse simplicitatis, ut conuersus in puerum simplicitate illius ætatis innocentiæ, perfectæ virtutis effugie, & quodam innocentiæ morum speculo reluceret. Certè Deus cum sit in se simplicissimus, amat simplicia, & adulterinas mixtiones odit, ac persequitur. Unde Cyrillus lib. 8. de Adorat. dicit, veritatem esse olim diversi feminis in unum agrum effusionem, ut eo velut simbolo morum deformitas veteri magis neceretur. Omnibus nobis in conuersionis initio nulla magis necessaria, quam simplicitas veracunda, inquit S. Bernard.

Hinc Sapiens Proverb. cap. 11. v. 20. Abominabile, ait, est cor pravum, & voluntas ejus in his, qui simpliciter ambulant. Et c. 20. 7. Iustus, qui ambulat in simplicitate sua, beatos post se filios relinquet.

Simplex, ait S. Augustinus hom. 2. in Joan. eris explicando te à mundo: implicando, duplex eris.

Quid, ait S. Hieronymus, simplicitate divitius, quæ fiet bonus paterfamilias satis sibi abundat, & sua puritate contentus, non querit alienum: nec abrotid, sed et de cæteris fingit: nec se in varias partes commutat, sicut astutia, quæ ut sit cauta, timet omnia: nec suis consiliis credit: veras ipsa suas sententias; simplicitas autem timere nil novit.

Et rursum: Prudentia absque simplicitate malitia est, & simplicitas absque ratione stultitia nominatur. Hinc Christus ait: Estote prudentes sicut serpentes, & simplices sicut columbæ. Audi & Gentiles. Cicero lib. 1. de Officiis: Compendaria inquit, via ad gloriam est: ut qualis quisque haberi vult, talis sit.

Et lib. de amicitia: Aperte odisse, vel amare, est magis ingenui, quam fronte occultare sententiam. Seneca ep. 10. Virtutem, inquit, bona sequitur fides, qui se non exornat, & pingit: sed idem est, sive ex denuntiat videatur, sive imparatus, & subitò. Veritas in omnem partem sui semper eadem est.

Idem ad Nerontem: Nemo potest personam fictam diu ferre, ficta in naturam suam cito recidunt.

Idem in proverb. Malus, inquit, ubi se bonum simulat, tunc est pessimus.

SIMPLICITATI QUÆ ADVERSENTUR.

SIMPLICITATI huic ex diametro adversatur omnis duplicitas, dolus, fraus, simulatio, dummodò injuriam alteri irrogent, & aut fallitatem habeant admixtam. Datur enim dolus bonus, de quo in loco de Dolis & deceptio, quæ utilitatem adferat illi, qui decipitur, quomodo ægrotis nonnunquam medicina, quam abhorrent, occultatur, ut novacula, quæ ulcus aperit, obtegatur. Atque hoc etiam modo usurpatum in facris literis legitimus nonnunquam deceptionem, aut fictionem, sive opere ipso, sive verbo expressam, & notant DD. in Abraham immolatorum filium: Jacob percipientem à Patre benedictionem: Hebræis accipientibus à vicinis vasa aurea, & argentea, ad usum sacrificii: Christo fingente in Emaus coram discipulis se longius ire: & afferente se ignorare diem, aut horam futuri judicii. Vide plura sequenti loco.

MENTALES RESTRICTIONES.

IN QUANTUM SIMPLICITATI OBSIST.

Plerique in depravatam sensum detorquentes exempla sanctæ fictionis, universum illius genus, tanquam laude dignum, censuerunt, & tunc demum se probè egisse rem suam apud proximum arbitrantur, si illum ambiguitate verborum, quæ aliud sonent, quæ in mente sentiant circumveniant, & relegent, cum interim verè mentiantur, aut proximum fallant, ac procul se abesse demonstrant ab eo, qui dicit: Non ambulantes in astutia: Providens enim Scriptura, ne dum velis vitare mendacium, incidas in fallacias, vel dolum, dicit: Non mentemini, neque decipiet unusquisque proximum suum. An nò decipit, qui aliud dicit, intendit, quam prè se fert, aut è contrà? cum rectè dixerit Terr. 1. 4. cont. Mare. c. 38. iusta, & digna est præscriptio, in omni questione ad propositum interrogationis pertinere tineret debere sententiam responsionis. Cæterum aliud consentiens, aliud respondere, demeritis est. Similiter S. August. Ep. 224. Perjuri sunt, qui servatis verbis, expectationem illorum, quibus juratum est, deciperunt. Dicent illi, non teneor respondere: Ita est, cura igitur tacere, vel responsonem declinare, quia non potes fallere. Præcipitur enim ab Apostolo esse simplices filii Dei, & veritatem uniusquisque loqui cum proximo suo debet; juxta eundem ad Ephes. cap. 4. immò Glossa in cap. 22. Deuteronom. Ubi Deus vetat indui veltem lana, inloque contextam; afferit veterari à Deo malitiæ subtilitatem verborum furo contextam. Et

SIMULARE LICITE, ET OB FINEM HONESTUM.

Eæ quamvis dari casus posse videatur, quo restrictio mentali licite uteretur, puta si coram illegitimo iudice quis causam gravem defendere, & ad interrogata respondere cõpellaretur: nihilominus licite eadem promissuè quidam utuntur; & peccant contra simplicitatem à Christianis requisitam, & sinceritatem omnem violant, cum hac ratione eludant quæcuncto veritas. Exclamandum potius cum B. Ambrosio de obitu fratris, Anima benedicta omnis, simplex.

Vide nonnulla in loco de Simulatione.

* Simulachrum.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

SIMULACHRUM quod εἰδωλον Græcis interpretis exponit, est idem quòd statua Deorum gentiliū, quamvis sumatur latus pro equis imagine ad similitudinem rei alicujus efficta, quam etiam εἰδωλον, εἰδω, & quæque Græci appellant. Ovidius ita utitur hac voce 2. de Ponto eleg. 8.

Et illi illi, qui non simulachra, sed ipsos, Quique Deum coram corpora vera vident, Et iterum:

Sic homines novere Deos, quos arduus æther Occulit, & colitur pro Jove forma Jovis.

De Simulachrorum varietate, cultu, veneratione, aliisque huc facientibus, vide Locum de Ethnicis, Imaginibus, Statuis.

Simulatio.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

SIMULATIO est mendacium in actionibus vitæ, & à Græcis dicitur ὑπόκρισις ab Hebræis Chenaph à verbo Chaneph, velatus est, simulavit. Differt autem à dissimulatione, quod eadem dicimus dissimulare, quæ sunt, ac si non essent. Simulamus autem esse, quæ verè non sunt, quia simulando intendit quis aliud significare, quam verè in animo sentit, aut subest in mente. Itaque simulare dicimus, quando significatio, & res significata non sunt simul. Non tamen omnis simulatio est criminosa, & mendax, cum eam nonnunquam usurpaverit Christus ipse, & alii viri sancti. Ut titulo priori diximus.

* PARTITIO.

SIMULATIONIS species quadruplex sese offert. Prior, eaque vitiosa & improba, est simulatio noxiæ dilectionis, ad fallendum alios, vel rem quampiam iniquè consequendam, sicutque hujus generis simulatores veri hypocritæ, & opifices fraudulent.

Alterà est, juveniã aut fe, aut alios: item monendi, corrigendi, instruendi causa adhibetur. Ita non rarò medici periculosè laborantibus, & salubres curationes recusantibus, ut illi simulatione deceptis, & quæ volunt præbent medicamenta, & sanantem resistent. Quo etiam modo magistri sophismata proponunt, quibus discipulorum solertiam pervertunt.

Hujus speciei simulatio fuit, quando Joseph poni curavit pecunias in sacris fratrum, & Icyphum in sacco Benjamin, ut eos simulatè furti arguens, adduceret in recordationem sceleris in se admitti: prout etiam advenit.

D Talis quoque simulatio erat regis DAVID in summo vitæ discrimine constituti; apud Regem Achis infaniam præ se ferentis, & pleræque alia. 1. Reg. 21.

Tertia simulatio est, quæ à divina monitione proficiscitur, quæque usi Hebræi vicinos spoliaverit, & JOSUE metum, & fugam simulando, hostilem exercitum oppressit. Jos. 8.

Cui simile de Filiis ISRAEL adversus filios BENIAMIN dimicantibus, fugamque, ut loquitur Scriptura, arte simulantibus, meminit liber Judicum cap. 20.

Quamvis posteriora ad aliud simulationis genus aptius referantur, quod in bellis adhibetur, & Stratagemata militaria dicuntur, quæ nihil aliud sunt, quam callide simulationes, per quas dans operam rei licitæ, opportunè ingens malum avertitur.

Horum autem quatuor generum simulationis, primum dumtaxat deestandum est: cætera sine peccato pro tempore, & loco possunt usurpari. Et disputat de eorundem laudabili usu Chrysost. sub finem 1. de Sacerdotio.

Simulatio, quam licitam dicimus: non est tam mendacium, adjunctam habens fallendi voluntatem, quam ambigua actio qua quis intentionem suam occultat, & in rebus agendis vitio caret.

Ita DAVID rex fugiens à facie SAUL, cum venisset ad Achis Regem, & audivisset quædam de se proferri, extimuit valde: & immutavit os suum coram principibus & Rege, & collabebatur inter manus eorum, & impingebat in ostia portæ defluebantque salivæ ejus in barbam. Unde egressus extra domum Regis, fugit in speluncam, &c. 1. Reg. cap. 21.

Itaque DAVID, ut evaderet mortem, simulavit se fatuum, epilepticum, & in sanum. Hinc bene Poeta:

Stultitiam simulare loco sapientia summa est.

Advertebat enim se cognitum DAVID à famulis Regis, adeoque suæ salutis timebat, eò quod multa Palæstinorum millia trucidasset, ut ait Josephus lib. 6. Antiq. c. 13. Loquens autem Augustinus lib. contra mendac. de eadem simulatione, ait, Nec quòd David simulavit infaniam, nec cætera ejusmodi, mendacia judicanda sunt, sed actiones, locutionesque prophetiæ; ad eas, quæ vera sunt intelligenda, referenda.

Ita JACOB simulavit se esse primogenitum Esau mutatione vestium, & eripuit benedictionem à patre. Genes. 27.

JOSUE, & filii ISRAEL simulando fugam, occupaverunt urbem Hai. Jos. 8.

JEHU Rex Israel quòd facillimè interficeret Sacerdotes Baal, simulabat se illud Idolum velle colere. 4. Reg. 20.

CHRISTUS post resurrectionem, cum discipulis in via se componens euntibus in Emaus, ut eorum erga se amorem magis accenderet, eos probavit, simulando, & fingendo, quòd longius vellet ire. Ob id ait S. Bernard. finxit se longius ire, quoniam audire volebat: Manè, nobiscum Domine. Præteriens enim Dominus retineri vult, abiens revocari.

Sic discipulus in mari laborans præterire volebat, ut ea simulatione eorum probaret fidem, ut loquitur D. Ambrosius, eliceret preces.

Quando CANANEA illa post eum clamabat salutem filiiæ expectans, sciebat, quid facturus esset: dissimulavit tamen, & distulit beneficium, ut ejus desiderium accenderet, & perseverans amplioris gratiæ dignior efficeretur, & à Christo exaltaretur ejus fides.

Ita quoque, cum vidisset turbam multam ad se venientem, dicebat ad PHILIPPUM: unde ememus panes, ut manducent hi? hoc autem dicebat tentans eum; ipse enim sciebat, quid esset facturus. Illa namque interrogatione miraculi, quòd facturus amplitudinem, & novitatem magis discipulorum menti imprimere studebat, eorumque in Persona Philippi fidem explorabat.

Ipse gentium Doctor Corinthiis insinuat, quomodo infirmis se profiteatur infirmum, Judæis Judæum, immò omnibus omnia factum se dicit, ut omnes lucrificeret, quod re ipsa præstitit, dum Timotheum curavit circumcidi, & ipse in Cenchrus palam toxordis caput, ne videretur legem Moysis, ejusque ceremonias abominari.

Quocirca B. Augustinus ad Consentium cont. Mendac. c. 18. Quod PAULUS ait, omnibus omnia factus sum, ut omnes lucrificarem, compatiendo id fecit, non mentiendo. Fit enim quisque tanquam ille, cui vult subvenire: non quia fallat ipsum, sed quia se cogitat, sicut illum.

Regula Comicozum est, teste Floratio in arte poetica, H

Utrum verba decent: iratum plena minarum, tristitia mastrum.

Idem: — si vis me flere, dolendum Primum ipse tibi: tunc tua me infortunata ledunt, &c.

Sit quoque eadem regula Christianorum, ut fiat tanquam illi quicunque alteri studet subvenire, quemadmodum CHRISTUS post resurrectionem habitu peregrini viatoribus se adjunxit: MAGDALENÆ in horto existenti, hortulani effugie apparuit: cum manducantibus manducavit. Neque enim vituperium, sed omnem commendationem meretur illa fictio, qua sine fallendi voluntate nobis ipsis, aut proxiimo prodesse desideramus.

EXEMPLA HISTORICA.

Eam honestè simulationis, seu fictionis necessitatem, ac utilitatem esse assererat SIGISMUNDUS Imperator, ut Imperio indignum censeret, qui hæc non polleret.

LUDOVICUS XI. Galliarum Rex, Carolum filium suum, propter valetudinis imbecillitatem, ut Vicentius Lupanus recenset scire

scire Latine veterat, prater unum illud, Qui nescit diffimu-
A lare, nescit regnare, exemplo fortasse Tiberii Cesaris, qui
nullam aequè ex virtutibus suis, quam diffimulationem dilige-
bat, Teste Cornelio Tacito.

Aeterno idcirco elogio celebratur TIMOTHÆUS Presbyter,
quod coacto ad Tyrum concilio, cum Ariani Episcopi accu-
sasset S. Athanasium, quod suprum per vim mulieri intul-
isset, & quandam hoc sine subornasset, ille eam introdu-
xerat Athanasio presente aggressus sit, simulans se Athanasium.
Egone, inquit, mulier apud te diversatus, tibi vim intul-
i? cui cum illa petulenter respondisset: Tu ipse: cognita
impostura, ejus impudentia expulsa est.

Eusebius Vercellensium Antistes, cum Arianos à Dionysio
Albanensi Episcopo subscriptionem sui erroris extorsisse cog-
novisset, se quoque in eandem sententiam pedibus ire finxit,
ac subscriptionem indicem sibi exhiberi postulavit. In qua
dum nomen Dionysii inter primos adverteret, stomachus: Quis,
inquit, inquit, vos filium Patre minorem dicitis, eccur ergo
juvenis ille me precedat: aliam schedam proponite, ut ordine
quibus subsignet. Dixerat, cum Ariani priorem illam com-
minuunt, & aliam Eusebio deferunt signandam. Qui subridens:
Nec ego, ait, neque meus Dionysius vestris impietatibus sub-
scribemus. Ex quo facto concludit D. Ambrosius. Cum dicat,
inquit, Evangelium, In hac generatione prudentiores filios
tenebrarum filius lucis, ecce hic ipse tenebris prudentior fi-
lius lucis, est inventus.

Similifitu ABRAHAM Eremita animam suæneptis Mariz
lucatus est. Lapsa hæc fuerat in fornicationis peccatum, fu-
gaque elapsa, turpi quatuordecim corpus profuit. Ille ovem
perditam sollicitè quærens, Eremiti cultu oblecto militare fa-
gum induit, locum ubi ea lateret, in vestigavit: Eoque invento,
& agnita, cupis saltem anxie quærebat, cenam opparant
apparari mandata, ac carnis, quarum usum jam annos 50. absti-
nerat, cum illa vescebat: mox à cena ad intimum cubile tur-
ubi detecto capite & corpore, Abraham se prodit. Ad ejus
agnitionem anima conferta illa pedibus ejus advolvitur,
veniam deprecatur, & ad Eremiticam solitudinem regreditur,
in quam reliqui vite tanta virtute exegit, ut & miraculis claruerit,
& Divorum cathalogo adscripta sit. S. Ephren. 10. 3.

CONSTANTINUS Imperator primo Imperii sui exordio, pe-
C riculum facturus, quinam ex domesticis orthodoxam fidem
amplecteretur, qui verò ab eadem desisterent: simulavit
se eos summo honore cumulaturum, qui diis sacrificare
vellent. Ad quam vocem nonnulli Christianorum aula
excitantibus, aliis verò thura diis ponentibus, hos à se reje-
cit, illos velut domesticos familiares summi beneficii est
prosecutus, & ita pio asiliorum hujusæculi prudentiam
superavit. Nec mirum est, inquit Divus Hieronymus. Quamvis
iustus homines, tamen aliqua simulare pro tempore ob suam,
& aliorum salutem; cum & ipse Dominus nosster, non habens
peccatum, nec carnem peccati, simulationem peccatricis car-
nis assumpsit, ut condemnans in carne peccatum, nos in
se faceret justitiam Dei.

Vide quædam in Loco de Mendacio.

FRAUDULENTA SIMULATIO.

Ita Simulans.

RELIGIONEM.

* CUM MAXENTIVS Tyrannus Gentilium nefarius ritus,
D & ceremonias coelest, metueretque, ne sibi ad imperium ten-
denti ab innumera Christianorum multitudine aditus præclu-
deretur, simulandi artem secutus, principio benignum, ac
faventem se illis exhibuit? deinde verò cum vires suas auget,
confirmataque cerneret, miram ad versus eosdem crudelita-
tem exercuit. Postquam verò sic Romæ tyrannidem exercuis-
set, tandem fugiens à Constantino Imperatore bello victus,
suo ipsius, quod dicitur, laqueo est captus: ponte enim divina
virtute rupto, navibusque, quibus flumen constratum fuerat
solutis, transfusus ipse pectus in: & scapha subito cum homi-
nibus omnibus in undis subfedit: ipseque miser primus cum
propugnatoribus suis in flumine missus, & suffocatus est, sicuti
olim cum univerfo exercitu Pharao: ut fluvius ille, ad eum
qui Milvius dicitur, pontem, equis, & ascensoribus refertus vi-
sus fit. Tum verò ea, quæ olim cantata fuerant, ad oculum re-
presentata videre licuit. Currus Pharaonis, & exercitum ejus
proiecit in mare: electos ascensores, satellitesque submersi in
mari rubro descendentes in profundum quasi plumbum cum
aquis vehementibus. Euseb. 1. 8. c. 16. & Niceph. 1. 7. c. 21. & 29.

* LICINIUS Constantia magni Constantini forori matrimo-
nio conjunctus, initio se Christianos amore, ac benevolentia
E complendi finxit, ut Imperatoris amicitia hoc artificio
quæsitæ locis finxit, ac consors Imperii: ubi verò se voti
comptem factum vidit, deposita, quam fide tenuerat, perso-
na, & in leonem & vulpecula convertis, Christi cultores
immaniter est persecutus. Eundem autem finem, quem prior
tyrannus, est consecutus: ille enim in prælio commisso
cum Constantino in fugam versus, cum quid faceret non vi-
deret, seipsum victoribus dedit, ille, inquam, qui paulò
ante minas ferociter spiraverat, atque omnia potestati sua sub-
iicere contenderat. Imperator sane more suo usus solito, vi-
tam quidem illi donavit, cumque sub custodia esse Thefloni-
cæ mandavit. Ubi verò ille à moribus suis confuetis non
discessit, & fraudulenter infidiosa consilia captans, barba-
rorumque multitudinem mercede conducens, ut bello restau-
rato cladem acceptam faceret, ad res novas rursus spectare
deprehensus est: Imperatoris iustu vitam ferro casus amisit.
Euseb. 1. 9. c. 10. Eccl. hist. Niceph. 1. 7. c. 29.

* HIS JULIANUM Imperatorem, fidei desertorem, vul-
pem aliam priore non minus astutam, hoc loco adficiendum
F operæ pretium duxi, qua nimirum calliditate Christianis fa-
vit, ad eas facis studiosè vixit, Sanctorum venerandas exu-
vias coluit, Mammeæ martyri templum extruxit, atque alia
pleraque Christiani pectoris signa per summam simulationem
dedit, ut impedimentis sublati ad Imperium sibi viam sterneret,
eoque potius Christi cultum ex hominum memoria,
animisque tolleretur. Sed infelix non magis feliciter ulti-
mum vitæ diem clausit, quam priores Tyranni. Theodoret. 1. 3. cap. 2. & Sozom. 5. c. 2. & 5. Niceph. 1. 11. cap.
3. & 12.

* VALENS Imperator, qui Catholicus ad Imperatoriam
evehus est dignitatem, quam diu sibi commodum, ac utile vi-
sum est, Antistitum fuit observantissimus, & Basilii Mag. egre-
gii cultor, admiratorque: ubi verò Eudoxii Patriarchæ Con-
stantinopolitani dolis à Catholica veritate abductus in Aria-
nam hæresim lapsus est, in Catholicos crudelitatis suæ arma
convertit; eoque erupit amentis, ut quam hæreticis, & Gentili-
bus liberam fecerat potestatem in sua secta, atque Religionem
vivendi, solis illis negaverit. Hic autem vivit à Gothis, &
etiam Arianis, crematus est. Ammianus Marcellinus 1. 20. & 4.
21. Theod. 1. 4. cap. 11. & 12.

* ANASTASIVS Imperator Manichæorum sectæ addidisti-
mus, cum se videt ob hæresis suspicionem ab Euphemio
Constantinopolitano Patriarcha ad Imperiale didicem non
admitti, verbo, & scripto fidei Catholicam publice profes-
sus, eoque perpetuum conservandum iuramentum pollicitus,
Patriarcham, & cæteros oppugnaturos suos egregia fraude cir-
cumvenit: Nam de Deo non rectè sentiens Synchiticorum fe-
ctam secutus, qui unum naturam post durum unumquem
in Christo servatore stantebant, multis malis Orthodoxorum
Ecclesiis affecit, erga eorum Præfectos implacabilis. Euphe-
mium Patriarcham eiecit, & successorem ejus Macedonium.
In cuius locum successus est Timotheus Imperatoris assensor.
Zonar. in Anastas. Dico. tom. 3. Annal.

* ECEBOLIVS Sophista Julianum Apostatam discipulum
habuit, à quo plurimi fiebat, & quo benigno, ac favente
utebatur. Is utpote vaser simulationis artifex, Christianum,
Arianumque finxit sub Imperatore Constantio, ut religionis
similitudine Casari gratiosus, ac carus esset. Post cuius obi-
tum ad gentium simulachra rediit, ut Juliani, quem Chris-
tiane fidei desertorem noverat, benevolentiam, ac favorem H
hac arte captaret. Julianus miserabili morte extindto, vi-
dum Jovinianus Catholicus, ac religiosus Princeps imperii in-
fulam acceptatam, cum chamæleonem nosster Imperatoris recens
creati Religionem, eum novum colorem exprefsit, seque (ut
ex Socratis historia liquet) proforibus Ecclesiæ ad Christia-
norum pedes abiecit, meliorum spe veniam ab illis impetrare
contendens, vociferatus est, Me quasi falem infatuatum pe-
dibus conculcate. Socr. lib. 3. hist. Eccles. 1. 1. Baron. tom. 4.
ad an. Christi 362.

* HUNERICUS, major filius Geiserici patri succedens, primor-
dio regni, ut habet subtilitas barbarorum, cepit mitius, &
moderatus agere, & maxime circa religionem nostram, ut
etiam ubi antea sub Rege Geiserico præjudicatum fuerat, ne
spirituales fierent conventus, conventicula concurrenter popu-
lorum. Et ut se religiosum ostenderet, statuit sollicitus requi-
rendos hæreticos Manichæos, ex quibus multos incidit, plu-
rimos autem distinxit navibus transmarinis, quos inde omnes
Manichæos suæ religionis invenit, & præcipuè Presbyteros &
Diaco-

Diaconos Ariana hæreticos. Unde magis crebescens amplius
A in illos exaruit. Amputatis igitur in brevi omnibus, quos time-
bat, & solidans sibi, ut putabat, regnum, quod breve fuerat, &
caducum, omni ex parte otiosus, aequè securus univerfa tela fu-
roris in persecutionem Ecclesiæ Catholicæ sicut leo rugiens
convertit. Censet primò tyrannus passione terribili, ut nemo
in ejus palatio militaret, neque publicas ageret actiones, nisi
sefe Ariam fecisset. Quorum ingens numerus vigore invi-
ctus, ne fidem perderet, militiam temporalem abiecit. Quos
postea domibus projectos, omnique substantia expoliatos re-
legavit. Sacras Virgines turpiter tractari, graviterque torqueri
iussit. Quam acerbitate pœnarum plurimas tunc scimus ex-
tinctas: alie, quæ remanserunt, cutibus arefcentibus factæ sunt
curvæ. Episcopos, Presbyteros, Diaconos, & alia Ecclesiæ
membra, id est, quatuor millia dcccclxi. ad exilium eremi
destinavit. Vidor. Origen. 1. 2. de persecut. & Andal.

JULIANUS Imp. cuius etiam paulò ante est facta mentio, contra
Constantinum movens, cum somnio objecto comperisset
com brevi è vita discessurum (quod vulgò magicis artibus, qui-
bus ab incunte ætate studuerat, est tributum) nihil tamen in-
B terim de præfenti statu rerum mutavit, sed quietè omnia con-
stituit, & ut omnes, nemine impediente, ad suas partes attra-
heret, studere se Christianæ fidei finxit, à qua jam pridem oc-
cultè deservierat, atque aruspiciibus, auguribusque, & Deorum
cultibus se tradiderat, & ut hoc elaret, die Epiphaniæ pro-
gressus in Ecclesiam, solenni ritu Deum oravit. Constantius
contra illum ducens, Mopsuestiæ in Thracia obiit, successorem
appellans Julianum. Sig. 1. 6. Imp. occid.